
SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI „PROGRAMU WSPOŁPRACY POWIATU 

LUBLINIECKIEGO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI W 2010 ROKU” 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie zobowiązuje jednostki samorządu terytorialnego do podejmowania 

współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. O ile 

obowiązkowa jest współpraca Powiatu z tymi podmiotami, o tyle jej formy określone są przez 

istniejące potrzeby oraz możliwości ich realizacji. Występuje dowolność w wyborze rodzaju 

pomocy, jaką organizacje chciałyby otrzymywać ze strony Powiatu na realizację zadań 

publicznych. 

Formy współpracy oraz kierunki działań podejmowanych przez Powiat wspólnie  

z organizacjami w roku 2010 określiły uchwały:  

1. Uchwała nr 538/XXXVII/2009 Rady Powiatu w Lublińcu  z dnia 17 grudnia 2009 r.  

w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Lublinieckiego z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2010”  

2.  Uchwała nr 590/XXXIX/2010 z dnia 22 marca 2010 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 

538/XXXVII/2009 Rady Powiatu w Lublińcu z dnia  17 grudnia 2009 roku w sprawie 

przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Lublinieckiego 

z organizacjami pozarządowymi na rok 2010” 

Projekt Programu poddano konsultacji społecznej poprzez opublikowanie na stronie 

internetowej Starostwa, program został również omówiony i otrzymał pozytywną opinię na 

posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury Sportu i Turystyki. 

Sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Powiatu Lublinieckiego z Organizacjami 

Pozarządowymi w 2010 roku” jest dokumentem podsumowującym kolejny rok współpracy 

powiatu lublinieckiego na zasadach określonych w art.5 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234., poz. 

1536. z późn.zm.). 

Realizacja powyższych zadań w 2010 r. przedstawiała się następująco: 

 

Powiat zlecił Fundacji św. Józefa Opiekuna realizację zadania z zakresu pomocy społecznej – 

zapewnienie całodobowej opieki w placówce opiekuńczo – wychowawczej (Rodzinny Dom 

Dziecka) – przekazując na jego realizację dotację celową w wysokości  73 360,08 zł.  

Jednym z zadań priorytetowych programu było działanie na rzecz osób niepełnosprawnych, w 

ramach którego zostały zrealizowane następujące zadania: 

- Powiatowa Spartakiada Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej  

- Jesienne Biegi przełajowe Szkół Specjalnych 

Przykłady współpracy z organizacjami pozarządowymi mającymi siedzibę na terenie 

powiatu lublinieckiego 



 Wynajem sali posiedzeń Rady Powiatu, np.: Powiatowy Związek Emerytów                   

 i Rencistów, Purpurowe Serce, Podokręg Piłki Nożnej w Lublińcu- wydział 

sędziowski, Klub Miłośników Piosenki Żołnierskiej „Wiarus” w Lublińcu, Śląska Izba 

Rolnicza. 

 Współorganizacja imprez dla dzieci niepełnosprawnych, np.: andrzejki , imprezy              

 z Klubem Siberian Husky Klub Extreme. 

 Ufundowanie nagród dla zwycięzców konkursów, których  Starostwo Powiatowe               

  w Lublińcu jest współorganizatorem, np.: Klub Skata Sportowego, Klub Brydża 

Sportowego, Wojskowy Klub Biegacza „META”, Lublinieckie Stowarzyszenie 

Bilarda i Darta „Czarna Perła”. 

 Umieszczanie danych teleadresowych na stronie internetowej Starostwa Powiatowego 

w Lublińcu oraz artykułów dotyczących działalności Klubów Sportowych np. Psary 

Babienia, Liswarta. 

 Umieszczanie ogłoszeń na tablicach informacyjnych w Starostwie Powiatowym                 

w Lublińcu. 

 Współorganizacja koncertów z udziałem Stowarzyszenia ZPiT „Halka”. 

 Udostępnianie miejsca na ogłoszenia w gazecie powiatowej „Ziemia Lubliniecka”. 

 Pomoc w pisaniu projektów mających na celu pozyskanie środków finansowych, np. 

Stowarzyszenie Przyjaciół Zameczka. 

 Wypożyczanie sali w jednostkach podległych Starostwu na zajęcia prowadzone przez 

Uniwersytet Trzeciego Wieku. 

 Pomoc przy organizacji imprez np. Rodzina Wojskowa 74 Górnośląskiego Pułku 

Piechoty. 
 

 


